UBND XÃ BÌNH TRUNG

HỘI ĐỒNG NVQS XÃ

Số:     /KH-HĐNVQS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Trung, ngày 01 tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH

Phát lệnh gọi công dân nhập ngũ năm 2024

 Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2015;

 Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 03/01/2024 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện Cao Lộc về việc giao chỉ tiêu tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ

năm 2024;

 Căn cứ kế hoạch số 98/KH-HĐNVQS ngày 25/01/2024 của Hội đồng nghĩa vụ

quân sự huyện Cao Lộc.

 Để phát lệnh gọi công dân nhập ngũ năm 2024 chặt chẽ, đúng thời gian quy

định, Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã xây dựng kế hoạch phát lệnh gọi công dân nhập

ngũ năm 2024 như sau:

 I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

 1. Mục đích

 Phát lệnh cho công dân trúng tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2024 bảo đảm chặt

chẽ, đúng thời gian quy định, kịp thời nắm bắt tư tưởng công dân sau khi nhận lệnh,

động viên thăm hỏi công dân yên tâm lên đường nhập ngũ, hoàn thành tốt chỉ tiêu trên

giao.

 2. Yêu cầu

 - Tổ chức phát lệnh chặt chẽ, đến tận nhà, giao tận tay công dân; phát lệnh

trước 15 ngày tính đến thời điểm tổ chức Lễ giao nhận quân.

 - Khi phát lệnh, người đưa lệnh phải cho công dân nhận lệnh ký, ghi rõ họ tên

và giữ lại phần cuống lệnh mà công dân đã ký; thông báo thời gian, địa điểm giao

quân cụ thể cho công dân và gia đình có công dân nhập ngũ, kết hợp tuyên truyền,

động viên công dân thực hiện nhiệm vụ.

 II. NỘI DUNG

 Các tổ Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã tổ chức phát lệnh đến tận tay công dân

trúng tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2024.

 III. THỜI GIAN

 Thời gian phát lệnh từ ngày 02/02/2024 đến hết ngày 09/02/2024.

 IV. TỔ CHỨC VÀ PHƯƠNG PHÁP

 1. Tổ chức

Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã phân công các tổ phụ trách thôn có công dân

nhập ngũ năm 2024 nhận và tổ chức phát lệnh.

 2. Phương pháp phát lệnh

 Các tổ Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã phát lệnh trực tiếp tận nhà, giao tận tay

công dân nhập ngũ, đảm bảo đúng nguyên tắc, thời gian quy định.

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 1. Thành viên HĐNVQS quân sự xã

 Nhận lệnh, chủ trì phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể và các thôn tổ chức

phát lệnh đến tận tay công dân nhập ngũ theo tổ được phân công phụ trách, báo cáo

kết quả khi đã phát lệnh xong qua thường trực HĐNVQS xã để tổng hợp.

 2. Ban Chỉ huy quân sự xã

 - Tham mưu cho Hội đồng NVQS xã xây dựng kế hoạch, danh sách công dân

nhập ngũ. Giao lệnh gọi nhập ngũ cho các tổ Hội đồng NVQS xã, tổng hợp, báo cáo

kết quả phát lệnh gọi nhập ngũ lên cơ quan cấp trên theo quy định.

 Nhận dược kế hoạch này yêu cầu thành viên Hội đồng NVQS xã tổ chức triển

khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ xã;

- TT HĐND xã;
- UBND xã;

- Các TV HĐNVQS xã;

- Ban CHQS xã;

- Các thôn;

- Lưu.

TM. HỘI ĐỒNG NVQS XÃ

CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Hà Minh Phú

		2024-02-02T10:06:01+0700

		2024-02-02T20:52:24+0700

		2024-02-02T20:52:24+0700